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Obec Ryjice 

zápis č.7 /2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 29.7.2024 

 

Zahájení zasedání: 

jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako „ZO“) se konalo v prostorách obecního úřadu obce Ryjice od 16:00 hod., 

bylo ukončeno v 17:15 hod. 

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková. 

 

Přítomni / nepřítomni zastupitelé: 

Přítomni: Karla Smíšková, Věra Janečková, František Janeček, Šárka Žáková 

Nepřítomni s omluvou: Martin Kohout 

Nepřítomni bez omluvy: Jiří Junek 

 

Dále byla přítomna zapisovatelka paní Šárka Kučerová.  

Starostka konstatovala, že zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala členy zastupitelstva obce.  

Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam, který bude po vytvoření zápisu vymazán. 

 

Bod 1) určení ověřovatelů a zapisovatele 

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Věru Janečkovou a Karlu Smíškovou. 

Zapisovatelem byla navržena Šárka Kučerová. 

 

Návrh usnesení č.1 

ZO určuje a schvaluje ověřovatele zápisu Věru Janečkovou a Karlu Smíškovou. Zapisovatele Šárku 

Kučerovou. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod 2) schválení programu zasedání  

Paní starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce. 

Program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Odsouhlasení nájemní smlouvy na komunikační vedení a zařízení, umístěné na budově obecního úřadu v 

Ryjicích 

3) Různé   

o Paní starostka žádala o vložení bodu: návrh založení účtu pro termínované vklady u ČNB 
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Paní starostka požádala zastupitele o další doplnění nebo zúžení programu. Žádný ze zastupitelů doplnění či zúžení 

programu nenavrhl.  

Nově navržený program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Odsouhlasení nájemní smlouvy na komunikační vedení a zařízení, umístěné na budově obecního úřadu 

v Ryjicích se společností CETIN a.s. 

3) Návrh založení účtu pro termínované vklady u ČNB 

4) Různé 

 

  Návrh usnesení č.2 

ZO přistupuje k hlasování o programu zasedání 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod 3) přistoupeno k programu 

 

1. Kontrola minulých usnesení 

Paní starostka dala zastupitelům na vědomí, že zápis ze dne 13.5.2024 nebyl ověřen. Jako ověřovatel zápisu byl 

určen a odsouhlasen zastupitel Jiří Junek. Dne 15.5.2024 se p. Junek Jiří dostavil na OÚ k podepsání zápisu ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 13.5.2024. Po přečtení zápisu, p. Junek odmítl zápis podepsat a požadoval 

v bodě č. 3 doslovné znění jeho dotazů, odpovědí externího účetního a odpovědí paní starostky. (Mimo jiné, tento 

bod při ZO p. Junek odsouhlasil.)  

Vyjádření paní starostky: zastupitel Jiří Junek, v předcházejícím období trval na tom, že zápisy ze ZO budou 

doslovné. Později požadoval, že zápisy ze ZO by neměly být doslovné. Nyní opět trvá na částečném doslovném 

znění. Toto jednání považuji za překročení pravomoci ověřovatele. Námitka se zamítá. 
Paní starostka navrhla nového ověřovatele ZO ze dne 13.5.2024 p. Františka Janečka. 

Návrh usnesení č.3 

ZO přistoupilo k hlasování o kontrole minulých usnesení ZO a souhlasí s návrhem nově ustanoveného 

ověřovatele ZO z 13.5.2024 p. Františka Janečka  

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

2. Odsouhlasení nájemní smlouvy na komunikační vedení a zařízení, umístěné na budově obecního úřadu 

v Ryjicích se společností CETIN a.s.  

 

 Obec je vlastníkem budovy č.p. 14, která je součástí pozemku parc. č. 1, vše v katastrálním území Ryjice, obec 

Ryjice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, adresa 

budovy je Ryjice, č.p. 14. Paní starostka seznámila zastupitele s obsahem nájemní smlouvy od společnosti CETIN 

a.s., kdy účelem nájmu je umístění základnové stanice, pro komunikační vedení a zařízení včetně její konstrukce, 

anténního stožáru, metalického nebo optického kabelu, včetně tras jejich umístění. 

 

 

 



3 
 

 

Návrh usnesení č.4 

ZO přistoupilo k hlasování: Zastupitelstvo souhlasí s nájemní smlouvou na komunikační vedení a zařízení, 
umístěné na budově obecního úřadu v Ryjicích se společností CETIN a.s. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

3. Návrh založení účtu pro termínované vklady u ČNB 

 

Paní starostka seznámila zastupitele, že se spolu s paní místostarostkou Karlou Smíškovou účastnily jednání 

v České národní bance, aby zjistily podmínky účtu pro termínované vklady, za účelem zhodnocení finančních rezerv 

obce. Podmínky a sazba jsou pro obec příznivé. Paní starostka s paní místostarostkou navrhují založit účet pro 

termínované vklady u ČNB a na tento účet vložit 2.000 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č.5 

ZO přistoupilo k hlasování: Zastupitelstvo souhlasí se založením účtu pro termínované vklady u ČNB, dále 
souhlasí s vložením částky 2.000 000,-Kč na tento účet. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 4.  Různé 

✓ Informace: smlouva o poskytnutí investiční dotace na el. úřední desku s KÚ je připravená k podpisu 

✓ 15.7.2024 proběhla na OÚ kontrola z ministerstva vnitra, zpráva o výsledku doposud neobdržena 

 

 

Bod 4) Závěr 

Paní starostka poděkovala přítomným za účast a zasedání bylo ukončeno. 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.7.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Janečková                        ………………………………………………………. 

Karla Smíšková                        ……………………………………………………….. 

 

 

Starostka obce Ryjice: 

Andrea Staňková                        ………………………………………………………… 

  


